Sciendum est plane quoniam frequenter quidquid continuum atque perpetuum Scriptura sancta vult intelligi, sub isto numerocomprehendit; sicut dicit

David: *Septies in die laudem dixi tibi* (Psal. XCVIII, 164); cum tamen alibi profiteatur: *Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus ejus in ore meo* (Psal. XXXIII, 2). Et Salomon: *Sapientia ædificavit albi domum, excidit columnas septem* (Proc. IX, 1). In Exodo quoque dixit Dominus ad Moysen: *Facies lucernas septem, et pones eas super candelabrum, ut luceant ex adverso* (Exod. XXV, 57). Quem numerum Apocalypsis in diversis rebus omnino commemorat (Apoc. I, 4. 11, 12); qui tamen calculus ad illud nes æternum tempus trahit, quod non potest habere defectum. Merito ergo ibi semper commemoratur, ubi perpetuum tempus ostenditur.

Sic arithmetica disciplina dotata est, quando rederis et mensuræ quantitate, constituit; sicut ait Salomon: *Omnia in numero, mensura et pondere fecisti* (Sap. XI, 21). Creatra siquidem Dei sic numero facta cognoscitur, quando ipse in Evangelio ait: *Vestri autem et capilli capitis omnes numerati sunt* (Matth. X, 30)⁵³.

7. En el libro de HRabanus Maurus, *De Universo libri viginti duo* (circa annum 844) ad Ludovicum regem invictissimum Franciae, se lee al final del Liber Tertius:

«Prophetiae autem genera septem sunt: extasis, visio, somnium, per nubes, vox de caelo, accepta parabola, repletio Spiritus sancti» (col. 71-72).

En el Liber Quartus,

«Septem fratres, qui unam mulierem habuerunt, et sine filiis mortui sunt, homines infideles intelliguntur, qui in praesenti vita, quae per septem dierum circulum de-currit, totam vitam suam sine fructu justitiae consumpserunt» (col. 79).

«Septem discipuli, cum quibus Dominus post resurrectionem convivasse describitur, septimam indicant resurrectionis requiem...» (col. 84).

En el Liber Quintus, al describir el Apocalipsis, aparecen todos los números del Setenario, entre ellos el siete (col. 120-121). El «caput primum» del Liber Septimus presenta «Gradus aetatis sex», frente a las «siete edades del hombre» del Setenario, pero con ciertas analogías.

El «Caput VII» del Liber Nonus trata de las siete partes de la noche: «crepusculum, continicium, intempestum, gallicinum, matutinum y diluculum» (que como se ve son seis, porque falta «vesperum», desarrollado en la «glossa»).

El «Caput IX» de ese mismo Liber dedica cinco columnas a tratar «De hebdomadibus», y se define al siete como «numerus est ille perfectus», «ut etiam per hunc opera sua probaret esse perfecta, qui suis partibus primus